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I.         NN <=== evtl. verwandt ===> Baraban de Bononia
  1139, + ante 1168; „alter Turm“
    
   

II.      Scannabiccus (I) 
   * ca.  1100/05, Pate: Petrus, presb. S.Matthei;  1127 als Scannabiccus; 1141 schuldet ihm Tuscana uxor

 Bragazoli mit ihren Söhnen Geld; Test. 1168 (mit „altem Turm“) und Besitz in Minerbio, Argellata,
 Malavolta; oo (a) Gisucia uxor 1168; oo (b) Guilitta 1199

III. Albericus Icta Imilda  Matilda  Burgictus  Enrigucius  Gisla Petrus         Scanabechus(II)
1168; 1168 1168 1168 oo 1154/69 1168 oo ca.1168/70 1168/1204; qd.1220
cons.com.1176 NN, Sohn des Guilelmus Gosia cons. com.

Albericus

IV. Arpinellus (I)   Scannabiccus (III)      Guido Johannes de S.s Rainerius Esdeo/Isder    Arpinello (II)    Albrigettus
1219/56 [65]   1221 (>Taf. 2) 1204/16 1256; qd.1279 1256 qd. 17.6.    1220 als fratres et filii
oo Gilia (Schwester 1267    qd. Scanabechi
 von Bf. Gerardus Gisle)

Cancelliere 1279



V. Scannabiccus (IV) Caçanemicus Albertus Gerardus Guillelmus  Isdra  Bernardinus Becchinello
nepos d. episcopi  1246/56 1248,70 1248,56 1256,65 1244 1267, 1279 1270 oo Buonafante
1246/49,1270 ooAgnese 1277, qd.1294 +1284 dalla Nave

Boccafiferri ooThomaxina de
     Rustiganis

VI. Fiordelige Castellanus Thomaxina Bartolomeo Albertus  Froa/Frea Arpinellus     Tommaso
ooGiacomo oo1266 1305 oo 1267 Gerardi 1294,1308 gen. Canaçius    1299, 1301
Lambertini Donella Filippa Ghixolle T.1325 1301 + 3.1311

Albari Orsi de S.s ooTommaso
qd. 1305 de Guiniçellis

Hugolinus
VII. mag. 129[.] Guglielmo Bernardo Doffus

in Perugia 1336/52 1349, 1356; 1349
1340 Pod. Mantua, exiliert Verona,

oo ca. 1346 Sara di Camposampiero
Test. 1356 in Ravenna

VIII. 4 Kinder (1356), darunter evtl. jene
Pantasilea de' Scannabecchi in Verona
oo NN Cavalli in Verona*

IX. Federico Cavalli Giacomo Cavalli
# ca. 1390 Verona,
in Sant' Anastasia
werden Patrone der Kirche S.Dalmasio in Bologna
(durch den Papst)

* evtl. identisch mit Nicolo oder seinem Bruder Giacomo (1362/+1384), Söhne des Federico Cavalli (1336) in Verona (DBI 22/1979)
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IV. Scannabiccus (III) Ghinorius Albertinus
1221,1227; 1235 Podesta (Ghinacius) (vgl. Albertinellus [not.] de
in Citta di Castello Scannabicco 1207)

V. Borgognone Jacobus de Scanabiccis Arpinellus (III) de Scanabicis
         1279 de cap. S.Dalmaxii, Not. 1261; de cap. S.Dalmaxii

1284 gestrichen als nobilis Not 1259; 1284 gestrichen als
nobilis

VI. Passipovero Jacopo
oo 1277 Giaccomina qd. 24.9.1342
Maccagnani

VII. Dalmasio (1315- T.11.1373), Maler Giovanni
* ante 1317,1324 de cap. S.Dalmasio;  Besitz (botteghe) in via Piamellari
1342, 5.4.1350 älter als 25 Jahre alt; Besitz in Minerbio e Malavolta:
vor 1384 in Pistoia Teilung 1352, 1353 zwischen Dalmasio,

oo3.4.1350 (dos) Lucia, Schwester des Simone di Filippo Giovanni und Alberto Scannabechi*
detto dei Crocefissi (Maler)

* AMR 1910, p.281; Frati AMR 1909, p.209
VIII. Lippo, 1377;1407 Maler

ca.1355 - ca.1410; Test. 11.10.1410
in Bologna sowie in Pistoia
oo Antonia di Paolo Sali di Pistoia



IX. Giovanni Sinibaldo Giovanna Giacoma Veronica Thoma
(alle wohl 1410 genannt) qd. 1437

(wohl schon 1410)

XI. Antonius q. Thome olim
Lippi q. Dalmasii de Scanabicis
1437 vacante ecclesia parocchiali
S. Dalmasii de Bononia

XII. Melchion 1437
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V.   Bonacursius de Scanabichis
1256  [5*] (=? Bonacorsius
fil. Johannis Albrici); qd. 7.6.1267
1265 oo Diane di Monzuno

VI. Albericus Avenante Ugollinus Raynerius Ottaviano Arpinello (IV)
1267/81; qd. 1308 1252, 1267 oo 1274 „Faita
oo Bartolomea di Tommasino di
Albari Ostesano Medico 

Manfredi“

VII. Johannes Berthollinus Diana Scannabecco (IV)
1281; qd.1292 1308 1308 1267 oo  Palmerina Palmieri
oo Sana Guidonis 1293/1353 oo Pace 1300 oo Beatrice Passipoveri
de Bazano 1292 di Spagnolo Spagnoli

*  Der  erste  Leibeigene  Fantinellus  condam  Gisle  uxoris  Bonacursii mit  einer  minderjährigen  Tochter  Gisla kann  sich  m.E.  nicht  auf  den
Leibeigenenbesitzer selbst (* ca. 1200/10) als angebl. Vater beziehen, sonst müßte dieser sehr jung eine Ehe mit Gisla eigegangen sein, ein Kind gezeugt
haben, dann aber mit einer regulären Gattin (Diana de Monzuno) die bekannten Kinder ca. um 1230/40 gezeugt haben; außerdem ist Fantinellus (* ca.
1210/20) doch eher gleichalt mit dem Leibeigenenbesitzer; der Mann der Gisla heißt einfach auch Bonacursius, mehr nicht.



1284  Liber not, p.511


